
講習受講者の皆さまへ 
 

 

３月１３日よりマスクの着用は基本的に個人の判断に委ねると見直しされ

ましたが、皆様には２日間以上にわたって長時間受講いただくこと、受講者の

中には無症状の感染者や重症化リスクの高い方がおられる可能性があること

などから、当連合会（本部・支部）が行う登録技能講習等においては、引き続

き「マスクの着用」をお願いして実施することといたしますので、ご理解・ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、その他の感染防止対策も当面の間は継続して実施いたします。 

 

 

１ 咳・発熱などの一般的な風邪症状がある場合には、受講をご遠慮ください。

せっかく会場にお越しいただいても受講をお断りする場合や、途中退出いた

だく場合があります。 

   ※受講当日のご自宅での検温をお願いします。 

   ※会場受付での検温にご協力ください。 

※受講日振替えや受講料返還などの対応をいたしますのでご相談ください。 

２ 受講中及び休憩時間中も常時マスク＊を着用してください。 

（＊各自でご用意ください。） 

初日の講義開始までの時間や休憩時間中など不必要な会話は避け、特に会

場内でマスクを外しての食事中は「黙食」の徹底をお願いします。 

３ 初日朝、講習会場前で「受付」の順番をお待ちの際は、床面の表示を目安

に前の方との距離を空けてお待ちください。 

４ 講習会場に入る際など、手洗いや備え付けの消毒液でのこまめな手指消毒

にご協力ください。 

５ 会場は常時換気されておりますが、状況に応じてドアや窓を開放して空気

の入れ替えなどを行いますので、ご理解いただくようお願いします。 

６ 会場建物内及び敷地内は「全面禁煙」となっており、喫煙場所はありませ

ん。ご理解いただきますようお願いします。 

７ 受講者から感染者又は感染が疑われる方が確認された場合、受講申込書に

記載された個人情報（受講者名、生年月日、住所、連絡先）を保健当局に提

供する場合があります。あらかじめご了承ください。 


